Transparencia y acceso
a la Informacién Comisién Estatal de Agua

Pablica del Poder Ty d Gestion de Cuencas
ElecutivocelEstado | cinmcie |

Oficio N° CEAC/CG/SP/1881/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de acceso a la informacion
Morelia, Michoacan, a 28 de octubre del 2024

C. MORELOS MENDOZA RUIZ
PRESENTE.

Con fundamento legal en los articulos 1°, 3°, 4°, 6°, 8°,13, 64, 65, 67, 68 y 79 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del
Estado de Michoacan de Ocampo y en atencién a la solicitud de acceso a la informacion,
registrada el dia 25 de octubre de 2024, en la Plataforma Nacional de Transparencia con
No. de folio 160335924000034, en la cual solicita, informacion relativa a:

“Deseo conocer los datos sobre la Junta Local Municipal del Apas, ubicada en la tenencia de Santa Maria
Municipio de Morelia, Michoacan.

1. Nombre del Encargado.

2. Horario de atencion de la Junta Local Municipal del Apas.

3. A cuantas colonias distribuye agua.

4. Dias y tiempo de duracion de dicha distribucion.

5. Cada cuando realizan mantenimiento preventivo.

6. Personal contratado.”

Al respecto me permito comentarle, que esta Comision Estatal del Agua y Gestion de
Cuencas, no tiene injerencia en la conformacion, organizacion y funcionante de las Juntas
Locales de ningtin municipio, por lo que no se cuenta con informacion al respecto, lo anterior
de conformidad con el articulo 60 de la Ley del Agua y Gestién de Cuencas para el Estado
de Michoacan de Ocampo, que sefiala que las Juntas Locales dependeran del Organismo
Operador Municipal, por lo que recomendamos turnar su solicitud de informacion al
Organismo Operador de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Morelia (OOAPAS).

Asi mismo, ponemos a su disposicion el teléfono: 443 3 24 35 57 extension 234, para
cualquier duda.

Sin otro particular, me permito enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENATE
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